R E Q U E R I M E N T O  Nº. 680
SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/08/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Distrito de Vitoriana, especificamente na Rua da Turma 6, em frente ao nº 435, existe uma depressão no meio da rua;

CONSIDERANDO que com as chuvas, a água ficou empoçada, fato este que pode trazer prejuízos à saúde  dos moradores da referida via pública, pois pode ocorrer a proliferação do mosquito da dengue,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei orgânica Municipal,  informe da possibilidade de colocar dois caminhões de terra e passar a máquina motoniveladora na Rua da Turma 6, no Distrito de Vitoriana, visando resolver o problema de água empoçada no local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de agosto de 2004.

Vereador Autor JOEL DIVINO

PL

Vereador Autor CULA

PL